



Krönika september 2024

Tidigare i veckan var jag på apoteket. Jag kom direkt från jobbet och hade därför en tröja där det stod Handbollförbundet Syd på bröstet. Damen i kassan tittade på mig och frågade ”spelar du handboll?”. ”Nja, jag har spelat tidigare, men däremot jobbar jag med handboll”. ”Oh, handboll som är så kul att titta på. Dessutom verkar de alltid vara så schyssta mot varandra”.

Den här ordväxlingen är ganska kännetecknande för hur det kan låta när man kommer in på essensen av vad handbollen faktiskt står för. För oavsett om man snackar med en kompis, är på en social tillställning eller kommer i samspråk med ”allmänheten” om sporten handboll, så poängteras det ofta att handbollsspelare inte (citat) ”filmars som i fotboll” och att de tex alltid hjälper en motspelare upp om denne har skadat sig.

Helt klart har vi således en fördel som sport när allmänheten och alla idrottsintresserade betraktar och reflekterar över vår sport. Den upplevs som schysst och lite doppad i Fair Play. Jag är den första att tillstå att handbollen inte på något sätt är vaccinerad mot incidenter. Fult spel och stundom hetsigt klimat på läktarna inom ungdomshandbollen förekommer. Likväl. Vår sport är förhållandevis schysst. Bra så.

För ett par år sedan lanserades kampanjen #schysstmatch i vårt distrikt. Satsningen är från och med i år nationell och samordnas av Svenska Handbollförbundet. Det är helt fantastiskt att se detta engagemang ute bland föreningarna, hos ledare, spelare och föräldrar. I den bästa av världar drar alla åt samma håll för att främja en bra matchmiljö där domare och funktionärer visas respekt och det rent allmänt är en bra stämning mellan spelarna ute på planen.

Forskaren och seniorprofessorn Tomas Peterson vid Malmö Universitet poängterar ofta idrottens två uppdrag. Det ena som handlar om det uppdrag som idrotten själv formulerar i form av ett regelverk med riktlinjer för hur respektive sport ska utövas och spelas. Det andra uppdraget handlar om fostran; dvs att barn och unga som är en del av föreningsidrotten ska bli goda samhällsmedborgare.

I vårt distrikt, Handbollförbundet Syd, har vi inför denna säsong med stöd av vår fantastiska samarbetspartner Sparbanken Skåne fördjupat och vidareutvecklat satsningen på Schysstmatch. Glädjande nog är det rekordmånga anmälda till matchvårdsutbildningarna och även regelkunskapsutbildningarna är populära. Satsningen på föreningsmentorer och domarinstruktörer för att stödja domaren rullar på bra och inte att förglömma att vi kapslar in matchen med ett schysstmatchmöte innan match och utdelande av schysstmatchkort upp till 14 års ålder efter genomförd match.

Uthållighet är ledordet för att fortsätta sprida budskapet och kännedomen om kampanjen #schysstmatch. Inget gör mig gladare än om vi alla inom handbollsamiljen kan komma samman och enas om att vi vid varje givet tillfälle måste fortsätta kämpa för en inkluderande och schysst matchmiljö.

